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Egne sendinger på kortbølge fra NRK opp-
hørte fra årsskiftet, men siden stasjonen har 
langsiktige avtaler med både Norkring som eier og 
driver senderene, og Danmarks Radio som leier 
halve sendetiden som NRK disponerer, fortsetter 
sendinger som før.  Det er imidlertid ikke lenger 
sendinger skreddersydd for nordmenn i utlandet som 
kan høres.  I stedet mates KB-senderene med NRK 
Alltid Nyheter mellom 0600 og 2100 på hverdager, 
og P1 resten av døgnet samt i helgene.  Det hele 
kobles til like før heltimen, og avbrytes ved 
halvtimen av sendinger fra Danmarks Radio. De 
norske sendingene går uten noen form for 
annonseringer i forkant eller bakkant, bortsett fra at 
alle sendinger starter med nyheter fra Alltid Nyheter 
eller fra Dagsnytt. 

Avtalen mellom Norkring og NRK løper fram 
til utgangen av 2003, og det er ikke noe som tyder på 
at NRK vil kunne trekke seg før avtalen går ut.  De 
store innsparingene NRKs styre var forespeilet ved 
en nedlegging av Utenlandssendingen, vil først 
kunne påregnes før budsjettåret 2004.   

Etter det DX-News har bragt i erfaring har 
imidlertid NRK kontaktet Norkring med tanke på i 
fellesskap å kunne finne løsninger som reduserer 
statskanalens utgifter, og samtidig holder de avtaler 
som er inngått både de to imellom og i forhold til 
Danmarks Radio.  Det er Norkring som eier og driver 
kortbølgeanlegget, og NRK har ikke lenger rett på å 
videreselge kapasitet eller styre hvilke andre 
stasjoner som eventuellt får leie ledig sendetid.  Det 
arbeides nå fra Nordkrings side med å selge ledig 
kapasitet til andre.  Etter det vi forstår, vil innekter 

Norkring kan skaffe seg på denne måten kunne gi 
NRK mulighet til å redusere tilsvarende. 

 

De fleste kjøperne i markedet er imidlertid 
interessert i større sendeflater, fra en til flere timer 
sammenhengende.  I en viss grad kan Norkring tilby 
dette allerede, siden NRK/DR en ganske stor del av 
døgnet bare bruker to eller tre av de fire tilgjengelige 
senderene på Kvitsøy og i Sveio.  Ved å utnytte 
denne kapasiteten bedre kan Norkring skaffe en 
vesentlig tilleggsinntekt.  Dersom NRK og DR skulle 
bli enige om å redusere antallet frekvenser ennå flere 
timer, blir det ytterligere ledig kapasitet som kan 
leies ut. 

 

I begynnelsen av januar ble en  ledig 
sendeflate benyttet av Merlin Communication til 
testsendinger på vegne av HCJB.  HCJB benytter i 
dag Rampisham-anlegget i Storbritannia (Merlins 
anlegg) til sendinger rettet mot Afrika, med ikke alt 
for godt resultat.  Det var disse sendeflatene Sveio 
ble satt til å dekke under testene i begynnelsen av 
januar, og ifølge Norkrings Christian Skottun er de 
foreløpige tilbakemeldingene svært positive.  

- Vi har lenge vært i dialog med Merlin 
Communication, sier Skottun. - Uavhengig av 
avgjørelsen i NRK-styret i desember, har vi lenge 
visst at den gjeldende avtalen utløper 31/12-2003, og 
at NRK kanskje ville si takk for seg.  – Vi må ha mer 



 

 

langsiktig planer enn som så, siden vi forvalter 
kostbare anlegg som vi ønsker å drive videre 
uavhengig av om NRK er med videre eller ikke.  

NRK har hatt en særstilling med langsiktige 
kontrakter med en leiepris som ligger langt under det 
som finnes i det kommersielle markedet i dag.   

Samtalene med Merlin har så langt vært mest 
av teknisk karakter.  De har inspisert anleggene og er 
meget godt fornøyd med den tekniske standarden på 
utstyret, og ikke minst opptatt av den høye tekniske 
kompetansen Norkrings stab på Kvitsøy og Sveio 
innehar.   

Den aktuelle situasjonen har imidlertid initiert 
et tettere samarbeid også med mer faste sendinger, 
enten på permanente sendeflater, eller som avlast-
ningsanlegg som kan steppe inn for andre anlegg ved 
vedlikehold og liknende.  Ikke minst er utviklingen 
på DRM interessant her.  Både Kvitsøy og Sveio har 
såpass nye sendere at de meget lett kan oppgraderes 
til digitale sendinger, mens en ganske stor andel av 
Merlins utallige KB-sendere i Storbritannia og resten 
av verden vil kreve større ombygginger for å kunne 
formidle DRM.  I en slik fase vil Norkring kunne 
fylle sendeflater mens andre stasjoner oppgraderes. 

Skottun sier ellers at også andre 
organisasjoner og kringkastingsstasjoner har vært i 
kontakt med ham angående leie av sendeflater, men 
at det foreløpig er Merlin Norkring har konsentrert 
seg mest om, ikke minst siden dette er det ledende 
selskapet på verdensbasis når det gjelder drifting av 
både anlegg og salg av kapasitet.  Et tett samarbeid 
her kan vise seg å være en fornuftig løsning, fremfor 
å selge litt her og litt der. 

 

 

 

 

1314 legges uansett ikke ned 
Ryktene i desember om at NRK også ønsket å 

avvikle sendingene på 1314 kHz fra Kvitsøy 
avkreftes av både NRK og Norkring.  Dette er 
fullstendig uaktuellt.  Det gjelder andre regler og 
avtaler for AM-nettet, både i forhold til 
beredskapsmessige hensyn, og 
konsesjonsbetingelser.  – Dette er viktig å slå fast, 
sier Skottun, som har fått utallige henvendelser fra 
inn- og utland fra organisasjoner som ønsker å kjøpe 
sendetid på 1314 kHz.  Det er kun 
kortbølgesenderene det er snakk om. 

- Vi vil gjerne hjelpe NRK i den situasjonen 
de er i og vil nå gå i nærmere dialog med 
eksempelvis Merlin Communication med tanke på å 
selge ut sendeflater.  Foreløpig har de fått et 
pristilbud for sendeflaten HCJB testet på i januar, så 
får vi se om det resulterer i noe permanent, sier 
Skottun. 

 
Fredrikstad Kringkaster (over) ble lagt ned  i 1997. 

Det samme vil ikke skje med de mer moderne 
anleggene på Kvitsøy (under) og Sveio.  Norkring 
pleier nå kontakten med utenlandske aktører med 

tanke på fremtidige avtaler.


